
プログラム

日 時 ：２０１３年６月２６日（水） １４：００～１６：４５ （１３：３０受付開始）
会 場 ：東芝本社ビル ３９階 ３９０８会議室

東京都港区芝浦１－１－１（東芝ビル）
主 催 ：東芝ソリューション株式会社
共 催 ：ヴイエムウェア株式会社

開催概要 【参加費：無料（事前登録制）／定員５０名 】

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

景気回復の兆しが見える中ではありますが、企業を取り巻く環境はまだ厳しさがあり、これまで以上に業務
運用の効率化やコストダウンの為の戦略的ＩＴ投資が求められています。その実現手段のひとつとして仮想
化技術も飛躍的に革新を遂げており、数多くのノウハウや先進技術も蓄積されて参りました。

本セミナーでは東芝ソリューションとヴイエムウェアが実現する仮想化の姿とそのメリット、お客様それぞれ
が各社のニーズに合ったIT基盤やクラウドを実現するためのヒントを最新技術の動向を交えてご紹介します。

敬具

仮想化ソリューションセミナー開催のご案内

ご挨拶 14:00～14:05

第1部
14:05～
14:50
（45min）

クラウド基盤を支える最新技術動向と東芝ソリューションの取り組み
市場には、昨今の動きの激しい経済環境に対抗し、企業がビジネス継続、ビジネス拡大を実現するためのさまざまな製品
やサービスが提供されております。特に、クラウド、ビックデータ等は、今後さらなる活用が見込まれております。

東芝ソリューションはこのような市場動向に対し、システムインテグレーションだけではなく、企業や社会を支えるのに必要
な製品を自ら開発し、商品化を行ってきました。今回のセミナーでは、クラウドやビックデータ基盤等を支える重要な要素

である最新の仮想化技術とストレージ技術についてご紹介します。

◆東芝ソリューション株式会社

第2部
14:50～
15:35
（45min）

急速に広がる、サーバ仮想化とデスクトップ仮想化、成功するためのポイントとは

急速に広がったサーバー仮想化は今やミッションクリティカル領域でもその活用が進んでいますが、一方で仮想環境だか
らこその、運用上の悩みや課題が増えてきているのも事実です。また普及期に入ってきたデスクトップ仮想化も多くのお客
様が既に導入され、その恩恵を享受されている一方で、押さえるべきポイントを誤ったことにより、導入後にパフォーマンス
の問題が表面化するケースも見受けられます。本セッションではそれらの課題を解決するソリューションや抑えるべき勘所
を、最新トピックを交えながら紹介いたします。

◆ヴイエムウェア株式会社

休 憩 15:35～15:45

第3部
15:45～
16:30
（45min）

仮想化・クラウド基盤をささえる最新ストレージ技術

クラウドの急速な普及や仮想化技術の活用を背景に、データの大容量化が進んでいます。大容量データを効
率的に管理し活用するために、ストレージには高い拡張性と高速性が求められるようになってきました。
本セッションでは、仮想化・クラウド基盤をささえる最新ストレージ技術についてご紹介します。

◆東芝ソリューション株式会社

Q&A 16:30～16:45（15min）

参加無料参加無料

お申し込みはお早めに！

東芝ソリューション株式会社／ヴイエムウェア株式会社



－セミナーへのご参加はホームページまたはＦＡＸでお申込み下さい。－

[ JR 山手線・京浜東北線 ]

浜松町駅南口より徒歩7分（専用通路経由）

[ 都営地下鉄 大江戸線・浅草線 ]

大門駅B2出口より徒歩12分

[ 東京臨海新交通 ゆりかもめ ]

日の出駅より徒歩10分

◆ 2013/06/26（水） □ 参加申し込み □ 個別に相談を希望

※ チェック（✓マーク）をお付けください。

▼ ＦＡＸでのお申込のお客様は、下記項目をご記入の上送付願います。

 ＦＡＸでのお申込み ０３-５４４４-９２６１ （中野 宛）

 ホームページからのお申込み http://www.toshiba-sol.co.jp/ev_semi/2013/seminar_626-1.htm

貴社名

住所 〒

氏名

所 属

電話番号

eメール

FAX番号

役職名

■お申込み先 ： 東芝ソリューション株式会社 セミナー受付事務局
営業統括部 営業企画部
担当 ： 中野 ・ 國分
TEL:03-3457-4222    FAX:03-5444-9261

※ 複数名でお申し込みの場合は、本申込書をコピーしてお使いください。
※ 定員になり次第締め切りとさせていただきます。早めにお申し込み下さい。

個人情報保護について
ご登録いただきました情報は、東芝ソリューション及び弊社グループ会社等から、サービス・商品のご紹介、セミナーのご案内など、お

客様に役立つ情報をご提供するために使わせていただくことがあります。弊社、弊社グル－プ会社からの情報提供をご希望されないお客様
は、下記「情報提供を希望しない」欄にチェックをしていただくようお願いいたします。

□ 情報提供を希望しない

※お客様の個人情報の取扱い全般に関する、東芝ソリューション株式会社の考え方をご覧になりたい場合は、下記ページをご覧ください。

http://www.toshiba-sol.co.jp/privacy/

個人情報の取扱について

■ 会場のご案内 ■

■お問い合せ先 ■

東芝ソリューション株式会社
セミナー事務局 担当 ： 中野／國分

TEL ：０３－３４５７－４２２２
E-mail：vipc-info@toshiba-sol.co.jp


